
Torsdag den 3. april 2003 (F 48) 7181 

Vi Konservative anser det for sandsynliggjort, 
at et privatiseret TV 2 A/S vil være i stand til at 
leve op til public service-forpligtelserne, og vi 
bakker derfor fuldt op om, at vi nu går videre i 
privatiseringsprocessen. Der er fremsat to lov- 
forslag, og i forligskredsen arbejder vi nu videre 
bl.a. med spørgsmålet om digitalisering. 

Vi har nedsat en ekspertgruppe, der skal un- 
dersøge mulighederne for og konsekvenserne af 
en digitalisering her i landet. Punktet er på 
dagsordenen på det næste møde i forligskred- 
sen, og indtil vi har hørt konklusionerne fra den 
her arbejdsgruppe, vil vi fra konservativ side 
ikke tage stilling til en digitalisering. Vi synes, 
det er vigtigt, at vi undersøger sagen til bunds, 
før vi tager stilling. 

Der er mange usikkerheder med hensyn til, 
hvordan det fremtidige mediemarked vil udvik- 
le sig. Netop derfor er det også uhyre vigtigt, at 
vi nu giver TV 2 optimale frihedsgrader til at 
agere på markedet og til at udvikle sig i form af 
nye ændrede ejerforhold. 

Jeg skal på vegne af Venstre, Dansk Folkepar- 
ti og Det Konservative Folkeparti fremsætte føl- 
gende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget 
-  anerkender, at de to udredninger fra hen- 

holdsvis PriceWaterhouseCoopers og Dan- 
ske Bank udgør et godt grundlag for at gå vi- 
dere med at omdanne TV 2/DANMARK til 
aktieselskab med henblik på en efterfølgende 
privatisering, 

-  og i øvrigt vil drøfte spørgsmålet om omdan- 
nelse af TV 2/DANMARK til A/S og den ef- 
terfølgende privatisering i forbindelse med 
behandlingen af kommende lovforslag her- 
om, jf. kulturministerens opfordring til en 
bred debat, 

tager Folketinget kulturministerens besvarelse 
af forespørgslen til efterretning.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 77). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i I 
forhandlingen. 

Og så er det hr. Aage Frandsen som ordfører. 

Aage Frandsen (SF): 
Det var helt ventet, at rapporterne fra Danske 
Bank og PriceWaterhouseCoopers om privatise- 
ring af TV 2 havde et indhold, som gjorde, at 
kulturministeren kunne sige, at medieforliget 
kunne bære, med henblik på at TV 2 kunne sæl- 
ges. 

For jeg vil sige, at selvfølgelig kan TV 2 sæl- 
ges. Det, vi diskuterer, er, hvilke risici der er for, 
at det TV 2, vi har i dag, kan blive mere afhæn- 
gigt af markedet, mere afhængigt af reklamekro- 
ner, og om det så har en konsekvens for indhol- 
det. 

Vi har tidligere i dag hørt oplistet typer af ud- 
sendelser. Der er også andre udsendelser -  nu 
skal vi jo også yde TV 2 retfærdighed -  end de 
udsendelser, som hr. Jens Rohde oplistede. 

Jeg så for nylig en glimrende udsendelse, 
nemlig kortfilmen, som vandt en Oscar her for 
nylig, og som jo er et tegn på, at TV 2 også føler, 
at de har andre forpligtelser end netop at sende 
serier. 

Men det, som jo er risikoen, er, at den type 
udsendelser, som er til et mindre bredt publi- 
kum, vil blive færre, og at man vil tænke på, 
hvad det er for et publikum, som også er købe- 
dygtigt. Det er ikke nødvendigvis, at man skal 
have mange seere, men man skal have de rigtige 
seere, som er et købedygtigt publikum, og som 
der er reklamekroner i. Det er dér, der så er en ri- 
siko for, at TV 2's indhold bliver presset i en be- 
stemt retning, og at vi så får mere af det samme. 

Kl. 11.55 
Der er ikke tale om, at man får monopol. Det 

er et dårligt udtryk at bruge, at fordi de private 
fylder mere, så er det et monopol. Men man kan 
skelne mellem, at der er nogle, der sender noget 
ud, og det kan være udtryk for monopol, hvis 
det er et statsmonopol, som vi har haft det tidli- 
gere for tv's og radios vedkommende, men man 
kan også tale om, at godt nok er der mange ud- 
bydere, men de sender det samme, for de sender 
på de samme vilkår. Og det er den risiko, vi føler 
der kan være for TV 2's vedkommende i fremti- 
den. 

På indeværende tidspunkt er der jo ingen, der 
kan sige præcis, hvad, det vil ende med. Vi kan 
have vores forskellige holdninger -  frygt eller 
forhåbninger. Når man fra regeringens side stil- 
ler en bestemt public service-kontrakt op, som 
på papiret ser godt ud, må vi sige, at uanset kon- 
trakter, også tidligere for TV 2's vedkommende, 
som har været ens for DR's og TV 2's vedkom- 
mende, så bevæger man sig, når man kommer 


